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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
INSTITUTI I NDERTIMIT

Nr.?_lfz_/_prot Date/0 .0 202 {
3 AKT EKSPERTIZE E THELLUAR

Pér pércaktimin e masave qé& nevojiten té merren pér objektet ndértimore, civile, industriale
t€ listuara si t&€ pabanuara ose te pa perdorshme pas térmetit t& datés 26.11.2019.

Bashkia SHIJAK

Njésia Administrative Maminas
Koordinatat 41.397468; 19.614373
Poseduesi (sipas listés) : Bashkia Shijak
Lartesia e Diges : 8 m

Gjatesia e Diges : rreth 190 m

Sipérfagja e diges : 1606 m?

Sipérfagja e Ujembledhesit : 198 086 m?

Dige lineare, me skaje fundore te harkuara

Nga vierésimi i t& dhénave dhe informacioneve t& marra gjaté inspektimit dhe ekzaminimit pér teknologjing
dhe koh&n e ndértimit, shkallén aktuale t& degradimit nga faktoré t& ndryshém pérfshiré t& forcave dinamike
sizmike, né€ referencé me rregullat normative dhe standardet né fuqi, grupi i punés shpreh mendimet teknike:

= Konkluzione.
Diga objekt i ketij ekspertimi perfageson nje dige dheu, e realizuar me materiale vendi,:
- Ne gjendjen aktuale struktura e diges ka pesuar deformime jashte planit te saj, duket qartesisht
amortizimi i saj dhe mbulimi me vegjetacion. Kjo ndikon ne prishjen e ngadalte por te vazhdueshme
te struktures se diges. Diga duket ge ka nje kohe te konsideruar pa iu nenshtruar mirembajtjes dhe
monitorimit te defromimeve dhe funksionit te saj. Nderhyrje te ndryshme te faktorit njerezor jane
bere duke dobesuar gjithashtu strukturen e diges, me kalimin e viteve vecanerisht ne bjefin e
poshtem.
- E DEMTUAR DHE E AMORTIZURA deri ne riparimin e demtimeve dhe perforcimin e struktures.
Rekomandime,

- T& béhet projekti i detajuar i riparimit konstruktiv dhe pérforcimet e nevojshme, mbeshtetur ne studimet

: ’ )
- Projekti t& béhet sipas Kushteve Teknike ne Fugi. A&

‘ o : R i . . fam
- Martjen e masave administrative nga organet kompetente né bashképunim me admini trato
né referencé me aktet ligjore, rregullat teknike, standardet né fuqi dhe praktikat mé t& mirg¥fs,
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